

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6年度湖陵多伎道路久村地区外整備工事
工事地名	島根県出雲市湖陵町二部～多伎町多岐地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2024年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	204日間 自 令和 6年 6月 7日 (当初) 至 令和 6年12月27日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	16,063,450
		2 3) 公 告 日	令和 6年 3月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和6年度湖陵多伎道路久村地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		45,106,125				
道路土工		式	1		38,125,780				
掘削工		式	1		261,900				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	1,000	261.9	261,900			単-1号	
路体盛土工		式	1		21,300				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	100	213	21,300			単-2号	
法面整形工		式	1		425,460				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	500	772.7	386,350			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	100	391.1	39,110			単-4号	
残土処理工		式	1		37,417,120				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	8,340	2,568	21,417,120			単-5号	
残土等処分		m3	10,000	1,600	16,000,000			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度湖陵多伎道路久村地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		1,511,760				
植生工		式	1		1,511,760				
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	m2	100	372	37,200			単-7号	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満	m2	480	3,072	1,474,560			単-8号	
排水構造物工		式	1		1,121,245				
作業土工		式	1		112,245				
床掘り	土砂	m3	50	259.2	12,960			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	30	2,676	80,280			単-10号	
基面整正		m2	50	380.1	19,005			単-11号	
側溝工		式	1		1,009,000				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	幅30cm 高さ30cm	m	100	10,090	1,009,000			単-12号	
舗装工		式	1		1,024,650				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度湖陵多伎道路久村地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,024,650				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	m2	330	643.8	212,454			単-13号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	m2	330	599.2	197,736			単-14号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	330	1,862	614,460			単-15号	
道路付属施設工		式	1		282,600				
道路付属物工		式	1		282,600				
張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m2	100	2,826	282,600			単-16号	
構造物撤去工		式	1		2,589,490				
工事用道路撤去工		式	1		1,651,680				
仮置土撤去 土砂		m3	7,400	223.2	1,651,680			単-17号	
構造物取壊し工		式	1		725,580				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	9,639	192,780			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度湖陵多伎道路久村地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	1,000	532.8	532,800			単-19号	
運搬処理工		式	1		212,230				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,955	39,100			単-20号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	40	2,742	109,680			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	822.5	16,450			単-22号	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	1,175	47,000			単-23号	
仮設工		式	1		450,600				
交通管理工		式	1		450,600				
交通誘導警備員		人日	30	15,020	450,600			単-24号	
直接工事費		式	1		45,106,125				
共通仮設費		式	1		3,246,000				
共通仮設費		式	1		365,000				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度湖陵多伎道路久村地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		365,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,881,000				
純工事費		式	1		48,352,125				
現場管理費		式	1		13,705,000				
工事原価		式	1		62,057,125				
一般管理費等		式	1		8,872,875				
工事価格		式	1		70,930,000				
消費税相当額		式	1		7,093,000				
工事費計		式	1		78,023,000				

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	261.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	10	261.9	2,619	CB210100	
計						2,619		
単価						261.9	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	10	単価	213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	10	213	2,130	CB210510	
計						2,130		
単価						213	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
					10			772.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	772.7	7,727	CB220010	
計						7,727		
単価						772.7	円/m2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
					10			391.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	391.1	3,911	CB220010	
計						3,911		
単価						391.1	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,568
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	10	2,568	25,680	CB210110	
	計					25,680		
	単価					2,568	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	1,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	10	1,600	16,000	CB210560	
	計					16,000		
	単価					1,600	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	単位	m2	数量		単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 100m2以上250m2未満 無	m 2	10	372	3,720	WB810830 単- 25号	
計						3,720		
単価						372	円/m2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 250m2以上500m2未満 無	m 2	10	3,072	30,720	WB810870 単- 26号	
計						30,720		
単価						3,072	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	259. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	259. 2	2, 592	CB210030	
計						2, 592		
単価						259. 2	円/m3	

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 676	26, 760	CB210410	
計						26, 760		
単価						2, 676	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
					10			380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	380.1	3,801	CB210080	
計						3,801		
単価						380.1	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	幅30cm 高さ30cm	単位	m	数量		単価	
					10			10,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	10,090	100,900	WB821410 単一 27号	
計						100,900		
単価						10,090	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量		単価	
					10			643.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		110mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	10	643.8	6,438	CB410030	
計						6,438		
単価						643.8	円/m2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量		単価	
					10			599.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	10	599.2	5,992	CB410040	
計						5,992		
単価						599.2	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	10	単価	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	10	1,862	18,620	CB410260	
計						18,620		
単価						1,862	円/m2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	10	単価	2,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m2	10	2,743	27,430	WB240730 単- 28号	
養生工		防草コンクリート	m2	10	82.53	825.3	WB240740 単- 29号	
計						28,255.3		
単価						2,826	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	仮置土撤去 土砂		単位	m3	数量	10	単価	223.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満						CB210020
			m 3	10	223.2		2,232	
	計						2,232	
	単価						223.2	円/m3

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	9,639
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要						WB824010
			m 3	10	9,639		96,390	単一 30号
	計						96,390	
	単価						9,639	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-19号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	10	単価	532. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	532. 8	5, 328	CB430310	
計						5, 328		
単価						532. 8	円/m2	

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	1, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	10	1, 955	19, 550	CB227010	
計						19, 550		
単価						1, 955	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	10	2,742	27,420	CB227010	
	計					27,420		
	単価					2,742	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	822.5	8,225	WB020051 単- 31号	
	計					8,225		
	単価					822.5	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	1,175	11,750	WB020051 単- 32号	
計						11,750		
単価						1,175	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	15,020	150,200	WB010212 単- 33号	
計						150,200		
単価						15,020	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工	種子散布	m 2	1	372.7	372		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					372		
	単価					372	円/m 2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	人力施工による植生工	植生マット工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生マット）	肥料袋付	m 2	1	3,072.24	3,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,072		
	単価					3,072	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	10,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,507.25	55,072		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,670	44,055		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.6	2,950	1,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						100,900		
単価						10,090	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
普通作業員			人	3.2	19,005	60,816		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m <sup>3</sup>	8.47	22,020	186,509		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,510		
計						274,300		
単価						2,743	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	82.53
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	24,465	2,201			
普通作業員		人	0.31	19,005	5,891			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		161			
計					8,253			
単価					82.53	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					1			9,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,639.76	9,639		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,639		
単価						9,639	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	822.5	82,250		
計						82,250		
単価						822.5	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-32号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	1,175	117,500		
	計					117,500		
	単価					1,175	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	15,015	15,015		15,020
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					15,020		
	単価					15,020	円/人日	